
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ 

 

 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona) 
 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

 
Název:   Změna užívání části objektu dílen na dílny firmy Ekodemont 

Miroslav Hajný, Písečné        
 
Kapacita (rozsah) záměru: 700 osobních aut ročně (1000 t železného šrotu) 
     
Charakter záměru:  Změna využití části zemědělského objektu v obci Písečné pro 

demontáže autovraků. Zařízení tvoří shromažďovací místo 
(oplocená částečně zpevněná asfaltová plocha se dvěma 
buňkami s kanceláří – pod každým autovrakem je  záchytná 
vana) a tři sousedící garáže ve kterých dochází k demontáži 
a kde jsou umístěny shromažďovací prostředky (kovové, 
plastové kontejnery, boxy, sudy). Cca 2/3 z celkového 
zpracovávaného množství budou dodány z kooperující firmy 
ALFA SCRAP, s.r.o. v Dolní Rožínce. Zbytek 
předpokládaného počtu autovraků v objemu cca 1/3 bude 
převzat přímo od fyzických osob v provozovně v Písečném. 
Dle vyjádření příslušného stavebního úřadu je záměr 
v souladu s Územním plánem Písečné.    

 
Umístění:  kraj: Vysočina   

 obec:   Písečné      

 kat. území:  Písečné       

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

 KUJI 46751/2014 
OZPZ 1467/2014 Fr 
 

Michal Fryš/564 602 504 8. 7. 2014 

 
 
Dle rozdělovníku : 



 

Číslo jednací:  KUJI 46751/2014 OZPZ  1467/2014 Fr 
 

Číslo stránky 2 

 

Zahájení:  předpoklad    2014 
 
Dokončení:  předpoklad   2014 
 
Oznamovatel: Miroslav Hajný, Střítež 6, 592 51 Dolní Rožínka       

  
IČO:       73757454  
 
 
SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK: 

 
K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu zpracoval Ing. 
Zdeněk Bouček, PhD., MBA (autorizovaná osoba ke zpracování dokumentace a posudku) 
obdržel Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen příslušný 
úřad) vyjádření níže uvedených subjektů:  
 
Obce Písečné z 30. 6. 2014 
Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina z 24. 6. 2014 
(odpadové hospodářství) 
Odboru životního prostředí Městského úřadu Bystřice nad Pernštejnem z 30. 6. 2014 
Krajské hygienické stanice kraje Vysočina, ÚP Žďár nad Sázavou z 25. 6. 2014 
České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod z 26. 6. 2014 
 
Požadavek na další posuzování nebyl v žádném obdrženém vyjádření uplatněn. 
 
Obec Písečné záměr doporučuje s tím, že budou dodržovány veškeré zásady ochrany 
životního prostředí. Požaduje, aby vozidla a materiál určený k likvidaci stejně tak 
demontované části byly skladovány na místech mimo dohled ze silnice Bystřice n. 
Pernštejnem – Jimramov a byl udržován pořádek a čistota v blízkém okolí.  
Vypořádání příslušným úřadem:   
Bylo zahrnuto mezi podmínky závěru zjišťovacího řízení.  
 
Odbor životního prostředí a zemědělství Krajský úřad Kraje Vysočina nemá připomínek a 
nepožaduje další posuzování dle zákona.  Upozorňuje na povinnost splnění technických 
požadavků uvedených v příloze č. 2 k vyhlášce č. 352/2008 Sb., o podrobnostech nakládání 
s autovraky. Zařízení musí být v souladu se stavebním zákonem (kolaudační rozhodnutí, 
změna užívání stavby pro daný účel). Zařízení lze provozovat pouze na základě rozhodnutí 
příslušného krajského úřadu, který udělí souhlas k provozu zařízení a s jeho provozním řádem 
(§ 14 odst. 1 zákona o odpadech).  
Vypořádání příslušným úřadem:   
Upozornění se týká povinností daných právními předpisy v oblasti odpadového hospodářství.  
 
Odbor životního prostředí Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem uvádí, že nepožaduje, aby 
pro kapacitu a bilanci odpadu (600 až 700 aut ročně, do 1 000 t železného šrotu) byl záměr 
dále posuzován dle zákona. Případný vliv záměru bude posouzen odborem životního 
prostředí v rámci územního a stavebního řízení.  
 
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Žďár nad Sázavou uvádí, že předložené 
oznámení je z hlediska zájmu na ochranu veřejného zdraví dostačující a záměr není nutno 
dále posuzovat ve smyslu zákona. Požaduje po ukončení zjišťovacího řízení znovu předložit 
projektovou dokumentaci ke změně užívání části objektu dílen s žádostí o vydání závazného 
stanoviska.  



 

Číslo jednací:  KUJI 46751/2014 OZPZ  1467/2014 Fr 
 

Číslo stránky 3 

Vypořádání příslušným úřadem:   
Požadavek na znovu předložení projektové dokumentace byl zahrnut do podmínek závěru 
zjišťovacího řízení.  
 
ČIŽP OI Havlíčkův Brod uvádí, že nepožaduje pokračování procesu EIA, dílčí připomínky budou 
řešeny v navazujících správních řízeních.  
 
Oddělení ochrany přírody uvádí, že s ohledem na skutečnost, že realizace záměru vyvolá 
z větší části pouze změny v technických činnostech prováděných uvnitř  budov, nemá inspekce  
k realizaci záměru připomínek  a nepožaduje další posuzování podle zákona.  
 
Oddělení odpadového hospodářství uvádí, že nemá zásadních připomínek. Upozorňuje, že 
osoby oprávněné ke sběru, výkupu, zpracování, využívání a odstraňování autovraků jsou dle § 
37 odst. 7 písm. c) zákona o odpadech povinny uzavřít písemnou smlouvu s akreditovanými 
zástupci a výrobci vybraných vozidel a kopii této smlouvy zaslat nejpozději do 15 dnů od jejího 
uzavření ministerstvu. Nesplnění této povinnosti může být pro krajský úřad důvodem ke zrušení 
souhlasu k provozu zařízení. Nepožaduje pokračování v procesu EIA.  
Vypořádání příslušným úřadem:   
Upozornění se týká povinností daných právními předpisy v oblasti odpadového hospodářství.  
 
Oddělení ochrany vod uvádí, že za důležité považuje umístit autovraky na zpevněnou plochu se 
záchytnými vanami. Předpokládá, že kontejnery obsahující součástky kontaminované ropnými 
látkami budou zabezpečeny i před srážkovou vodou. K záměru nemá závažných připomínek a 
nepožaduje pokračování v procesu EIA.  
Vypořádání příslušným úřadem:   
Provedení instalace záchytných van na zpevněné ploše, kde budou umístěny autovraky je 
podmínkou závěru zjišťovacího řízení.  
 
Oddělení ochrany ovzduší sděluje, že se nebude jednat o žádný z vyjmenovaných zdrojů 
znečišťování ovzduší. K realizaci záměru nemá připomínek, pouze upozorňuje že zacházení 
s chladivy z klimatizačních jednotek mohou provádět pouze oprávněné osoby dle zákona č. 
73/2012 Sb, o látkách které poškozují ozónovou vrstvu. Nepožaduje pokračování v procesu 
EIA.  
 
 
ZÁVĚR: 

 
Záměr „Změna užívání části objektu dílen na dílny firmy Ekodemont Miroslav Hajný, Písečné„ 
naplňuje dikci bodu 10.1 kategorie II přílohy č. 1 k zákonu (zařízení ke skladování, úpravě nebo 
využívání nebezpečných odpadů; zařízení k fyzikálně-chemické úpravě, energetickému 
využívání nebo odstraňování ostatních odpadů), a to dle § 4 odst. 1 písm. c) zákona. Proto bylo 
dle § 7 zákona Krajským úřadem Kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací 
řízení, jehož cílem bylo zjištění zda záměr bude posuzován podle zákona.   
 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného dle kritérií uvedených v příloze 2 zákona, 
přihlédnutí k povaze, rozsahu, umístění záměru a obdrženým vyjádřením došel příslušný úřad 

k závěru, že záměr  
    
 
„ Změna užívání části objektu dílen na dílny firmy Ekodemont Miroslav Hajný, Písečné “ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona 

 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 46751/2014 OZPZ  1467/2014 Fr 
 

Číslo stránky 4 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení: 
 

1. Předložit krajské hygienické stanici projektovou dokumentaci ke změně užívání části 
objektu dílen spolu s žádostí o vydání závazného stanoviska.  

2. Dopracovat a schválit provozní řád zařízení.  
3. Vodoprávnímu úřadu a správci povodí předložit Plán opatření pro případ úniku látek 

závadných vodám a s tímto prokazatelně seznámit pracovníky provádějící likvidaci 
autovraků.   

4. Smluvně zajistit využití, eventuálně odstranění a likvidaci odpadů pouze se subjekty 
oprávněnými k této činnosti. 

5. Minimalizovat případnou prašnost zkrápěním areálu. 
6. Udržovat komunikace a zpevněné plochy v čistém stavu. 
7. V rámci stavebních úprav realizovat nepropustnost podlah v dílně pro demontážní práce 

při odstrojování a dělení autovraků.  
8. Autovraky neodstavovat mimo prostory pro ně určené (pokud vozidlo nebude převezeno 

bezprostředně ke zpracování, bude umístěno na vodohospodářsky zabezpečené ploše 
vybavené záchytnými vanami). 

9. Při převzetí autovraku a před jeho demontáží ověřit, že z něj nevytéká žádná náplň (v 
opačném případě autovrak umístit přímo do dílny). 

10. Olejové náplně vypouštět do skladovacích nádrží na olejovém hospodářství. 
11. Přijímané autovraky před jejich demontáží v garáži (dílně) stejně tak odstrojené 

karoserie, skladovat za objekty garáží (dílen) tak, aby se tyto autovraky a jejich 
demontované části pohledově neuplatňovaly ze silnice Bystřice nad Pernštejnem – 
Jimramov. 

12. Provozovat zařízení v souladu s platnými právními předpisy v oblasti odpadového 
hospodářství. 

13. V případě likvidace objektů a technologií postupovat dle zákona stavebního a zákona o 
odpadech.  

14. Před uvedením stavby do trvalého provozu (zkušební provoz) provést kontrolní měření 
hluku dle požadavku Krajské hygienické stanice kraje Vysočina, ÚP Žďár nad Sázavou.  
 

 
Povaha záměru ve vazbě na lokalizaci.  
Záměr   je  navržen  v areálu bývalých dílen na opravu zemědělské techniky na 
jihovýchodním okraji obce Písečné.  
 
Závažnost vlivů. 
V objektu autodílny bude odcházet pouze k ručnímu rozpojování karosérií rozbrušovačkou nebo 
rozpálení autogenem. Dále bude používáno běžné ruční nářadí (kladivo, akušroubovák, ruční 
nůžky, vrtačka). Díly budou přemisťovány manipulačními vozíky. Nejbližší obytný objekt obce 
Písečné je vzdálen cca 80 m. Denně se předpokládá příjezd max. 3 nákladních a 10 osobních 
automobilů. Pracovní činnost bude probíhat pouze v denní době v jednosměnném provozu. Dle 
závěrů přiložené hlukové studie (zpracovatel Mgr. Oldřich Pecák, Stavební a prostorová 
akustika) budou po realizaci záměru dodrženy hygienické limity hluku stanovené dle nař. vl. č. 
272/2011 Sb., jak pro hluk ze stacionárních zdrojů, tak i pro hluk ze související dopravy.  Dle 
stanoviska příslušného orgánu ochrany přírody nemůže mít záměr významný vliv na příznivý 
stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 
 
Byly zjišťovány a zvažovány potenciální vlivy na životní prostředí v důsledku realizace a 
provozu záměru včetně navržení opatření k minimalizaci nebo zmírnění negativních vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví, které lze beze zbytku řešit v rámci následných řízení 
vedených dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, respektive složkových předpisů v oblasti 
životního prostředí. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 



 

Číslo jednací:  KUJI 46751/2014 OZPZ  1467/2014 Fr 
 

Číslo stránky 5 

předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl příslušný úřad 
k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí. 
 
Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů 
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 
Krajský  úřad  Kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí a zemědělství závěr zjišťovacího 
řízení rovněž zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia (kód záměru VYS 
719) 
 
Obec Písečné jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona 
žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a 
nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, 
apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň obec Písečné žádáme o neprodlené 
písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce.  
 
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
 
Mgr. Michal Fryš                
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cenia.cz/eia


 

Číslo jednací:  KUJI 46751/2014 OZPZ  1467/2014 Fr 
 

Číslo stránky 6 

Rozdělovník 
 
 
Oznamovatel: 
 
1/   Miroslav Hajný, Střítež 6, 592 51  DOLNÍ ROŽÍNKA  
 (dodejkou + obdržená vyjádření) 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
 
2/    Obec Písečné, 593 01  BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM (datová schránka) 
 
3/  Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství  – zde  
 
Dotčené správní úřady: 
 
4/ Krajský úřad Kraje Vysočina - zde 
 
5/ Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor životního prostředí, Příční 405, 593 15  

BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM (datová schránka) 
 
6/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Žďár nad Sázavou, Tyršova 3, 591 01   
 ŽĎÁR NAD SÁZAVOU (datová schránka) 
 
7/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 

HAVLÍČKUV BROD (datová schránka) 
 
K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona:  
 
8/  Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10 (datová schránka) 
 
Na vědomí : 
 
9/  Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor územního plánování a stavebního řádu, 

Příční 405, 593 15  BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM  (datová schránka) 
 
10/  Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00  BRNO (datová schránka)  
 


		2014-07-08T06:11:18+0000
	Not specified




